în Blăjeș, solvind taxa de 1 fl. v. a., pentru care 'i-se aduce mulțumită și pe calea aceasta,

Chesler, la 8 Maiu 1899 st. n.

**Ioan Dancu Săcășianul,**
cassarul Reuniunii.

**Cas de moarte.** Ioan *Ardean*, montan la baia reg. din Roșia-montană, în vîrstă de 23 ani, după scurtă boală a încetat din viață în 3/15 Aprilie 1899, lăsând în urma sa o mamă îndurerată, frați și o soră. Fie-'i țărîna ușoară.

În *München*, studenții nostri au înființat o societate *»Patria«*. Președinte e ales *Traian Mihailu*, vicepreședinte *Dumitru Niceff*, secretar *Adrian Cristea*.

**Ceteți publici.** După-cum se știe, numărul celor-ce nu știu ceti în Rusia este foarte mare.